
※1　産業医や医師の指示により、健診項目が省略される場合がございます。詳細はお問合せ下さい。

診断料(文書料)

項目 ドック 簡ドック
○
○

視力 ○ ○

尿沈渣

法定健診
問診・診察

計測

特定健診

△付加健診

○ ○

協会けんぽ

○ ○ ○ ○
○

○ ○ ○ ○ ○
○ ○ ○

○ ○
○

糖・蛋白 糖・蛋白

○
血圧 ○ ○ ○

検尿
○糖・蛋白・潜血・ウロビリノーゲン

○

糖・蛋白・潜血

○ ○ △
○

○

○ ○
△

聴力 ○ ○

消化器検査
○

呼吸器検査
○ ○

○

○ ○

○

○

大腸がん検査
△
○

循環器検査
○ ○ ○
○
○ ○ ○

超音波検査 ○ ○

血液学的検査
○ ○ ○

○

△
○
△○

○○ ○

○ ○

○ ○

○
○ ○ △

○ ○

○ ○
△

○
○○ ○ ○ ○

腎機能検査
○ ○

HDL-cho・LDL-cho・中性脂肪

○
○ ○
○ ○ ○ ○

○ ○

○ ○

○
○ ○ ○

体組成 ¥550
体脂肪・生活習慣評価

筋肉量測定・基礎代謝等

¥41,250 ¥30,250 ¥10,450 ¥7,150 ¥7,169

☆骨密度 ¥3,300 超音波法

¥3,140 横浜市がん検診（5０歳以上2年１回）

☆腹部超音波 ¥5,500 5臓器（肝臓・腎臓・膵臓・胆嚢・脾臓）

細胞診・内診

☆頚動脈超音波

下腹部エコー（子宮・卵巣）

¥1,650 触診　（+ﾏﾝﾓ+乳ｴｺｰ￥11,550）

¥5,500
☆胃部レントゲン

¥11,000 デジタル撮影

¥5,500

※血液型 ¥1,100 ABO式・Rh型

触ﾅｼ\680

☆婦人科検査
（女性医師）
（女性技師）

横浜市乳がん健診（40歳以上2年に1回）（触診：\690・ﾏﾝﾓ：680）

¥4,400 乳腺エコー　（+触￥6,050）

225-00（ナ） HKK（96）／胃切除は対象外 ¥3,300

¥2,750 細胞診（ｽﾒｱ自己採取）

☆乳腺検査
（女性医師）
（女性技師）

¥5,500 マンモグラフィー　（+触￥7,150）

※ＨＣＶ抗体 Ｃ型肝炎抗体

¥4,400 Free-Ｔ３・Free-Ｔ４、TSH

¥2,200

※ＡＢＣ検査 ¥4,400

¥1,650 B型肝炎抗原・抗体

吸入系・食物系・職業系

¥3,300

※ピロリ菌 ¥2,200 ヘリコバクターピロリ抗体

¥1,650

※ペプシノーゲン ¥2,200 ペプシノーゲンⅠ・Ⅱ

※HBｓ抗原・抗体

ＴＰＨＡ法・ＲＰＲ法

他の健診も受けていて胸部が入っている場合

¥20,702

※ＰＳＡ　☆ｴｺｰ￥3,300

各\1,650 CEA・AFP・CA19-9

胸部直撮・問診　（法令用紙）

¥8,800 スパイロ中止
医師の判断で心電図（+\1650）　（６ヶ月に１度）法令用紙☆高気圧業務

☆じん肺+石綿

横浜市がん検診（４０歳以上年１回）

¥4,950 胸部直撮・問診

¥2,750 HIV抗体

各\2,200 ＣＡ125

他の健診も受けていて胸部が入っている場合

各\1,100

胸部直撮・問診　

¥15,400

¥2,970 血液検査+医師の問診￥1320　（６ヶ月に１度）

¥2,200

¥22,385 協会けんぽ一般→ドック＝￥29,554

¥3,300 他の健診も受けていて胸部が入っている場合

¥1,650

¥1,650

協会けんぽ一般（胃ﾅｼ）→簡ドック＝￥24,521

☆VDT作業健診 ¥4,950

¥550

☆じん肺（3年に１回）

☆石綿（6ヶ月に１回）

☆騒音作業健診

☆※電離放射線

¥330

¥0

ｷｬﾘﾌﾞﾚｱ（ｻﾙﾓﾈﾗ･ﾋﾞﾌﾞﾘｵ・O-157・赤痢）

☆インフルエンザ ¥4,300 健診受診で￥3800

☆喀痰検査 ¥2,750

☆便　細菌検査

※は血液検査　　☆は要予約 2022.4改定

¥550☆色覚

別紙料金表確認有機溶剤・特定化学物質・鉛

検査内容 単価(税込）
¥1,320
¥300

¥400

¥9,780
※ウイルス関連（ＩｇG抗体）

4種

¥3,300

¥3,300

ＲＦ（1057）

¥3,300

糖尿病検査

脂質検査

肝機能検査

※前立腺検査

※甲状腺検査

一般社団法人 日本健康倶楽部横浜支部診療所　　予約専用ダイヤル045-442-6321

腫瘍マーカー

※梅毒検査

☆風疹抗体検査 ｸｰﾎﾟﾝ必須 市町村のｸｰﾎﾟﾝ必須（ﾜｸﾁﾝは×）

麻疹（7657）￥2640・風疹（7648）
￥2380・　　　　　ﾑﾝﾌﾟｽ（7116）￥2380・水痘

帯状ﾍﾙﾍﾟｽ（7140）￥2380

¥1,100

☆腰痛健診 ¥1,320

¥220
¥550
¥330
¥440
¥440

¥5,500

¥330

¥220
¥220

¥550
¥220
¥660
¥440
¥220
¥660

¥3,850
¥660
¥220
¥440

¥550
¥1,650
¥1,650

¥11,000

¥4,400
¥1,650
¥2,750
¥990

既往歴・自覚症状・他覚症状
身長・体重・BMI
腹囲
体脂肪（体組成）
視力（５ｍ）
血圧

1000Hz・4000Ｈｚ
Ｘ線直接撮影
肺機能検査
Ｘ線直接撮影（胃）
Ｘ線直接撮影（食道）
ABC検査（ピロリ菌、ﾍﾟﾌﾟｼﾉｹﾞﾝ）

HBs抗原,抗体・ＨＣＶ抗体

心電図検査
眼底（両眼）、眼圧（両眼）
便潜血検査（２回法）
５臓器（肝臓・胆のう・腎臓・膵臓・脾臓）
ＷＢＣ・ＲＢＣ・Ｈｂ・Ｈｔ
血小板(110)・血液像(440)

¥1,650 オプションのみの場合は必要

総コレステロール
クレアチニン・尿酸
BUN
血糖
HbＡ1c
CEA・CA19-9

¥500
¥3,300
¥46,630料金（税込み）

○
○

☆Ｋセット追加（加算）

血清鉄
ＡＳＴ（ＧＯＴ）・ＡＬＴ（ＧＰＴ）・γ－ＧＴＰ
総ビリルビン・ＬＤＨ
ＡＬＰ
TP・アルブミン・アミラーゼ

☆小型船舶（操縦士身体検査） ¥5,500 視力・聴力（会話法）・色覚・診察

☆振動健診 ¥3,300 血圧・皮膚温・握力・診察

☆スパイロ ¥1,650 肺活量

※腫瘍マーカー

※ＨＩＶ検査

※リウマチ（RF）

☆大腸がん便２日法

眼底（両眼）

眼圧（両眼）

※アレルゲン

※アレルギー検査39項目セット


